

4

SEK + CUV  
*[Signature]*



**Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach**  
**Rektor prof. dr hab. Stanisław Głuszek**

Kielce, dn. 3 lutego 2021 r.

R.0600.1.2021

Sz. P.

**Pan Marcin Marzec - Burmistrz Sandomierza**

**URZĄD MIEJSKI plac Poniatowskiego 3**

**27-600 Sandomierz**

*Szanowny Panie Burmistrze,*

Pragnę przedłożyć na Pana ręce, celem poddania pod uprzejmą rozagę właściwych podmiotów, przy wiodącej roli samorządu oraz partycypacyjnym udziale czynnika społecznego, koncepcję rozwoju oraz wzmocnienia Miasta Sandomierz jako ośrodka akademickiego o dużym potencjale naukowym oraz badawczym.

Według Raportu Polskiego Instytutu Ekonomicznego pt. Akademyckość Polskich Miast<sup>1</sup>, akademickość jest doceniana jako ważny zasób rozwojowy miasta. Według 4/5 przedstawicieli miast kreowaniu lub wzmocnieniu akademickości służyłoby uruchamianie program w przyciągających do miasta młode osoby. Akademyckość jest doceniana jako ważny zasób rozwojowy miasta, zaś uczelnie wyższe mają szczególnie istotny wpływ na poziom kapitału ludzkiego i ogólny wizerunek miasta.

W ocenie środowiska naukowego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Królewskie Miasto Sandomierz winno kontynuować swój rozwój także poprzez rozbudowę istniejącej filii tutejszej Uczelni, w której z powodzeniem uprawiana będzie wiedza, po to by zachować ciągłość tradycji akademickich tego Ośrodka naukowego poprzez poprawę jakości jego materialnego dorobku w intencji dalszej służby na rzecz Nauki. Zgodną intencją Stron w tym zakresie jest poddanie pod rozagę decyzyjnych podmiotów, w prawem przepisany trybie, wykorzystanie przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego na ten cel zasobów lokalowych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Sandomierzu.

URZĄD MIEJSKI w Sandomierzu  
10 Wyd. Polski Instytut Ekonomiczny, Warszawa 2019.  
WPLYNEŁO DNIA 08. 02. 2021 ILOŚĆ ZAŁ.  
Nr wpł. 4169 *[Signature]*

ul. Żeromskiego 5  
Kielce, 25-369  
e-mail: rektor@ujk.edu.pl  
tel. 41 349 72 00

Celem, jaki przyświeca niniejszej odezwie jest, w szczególności, poprawa jakości warunków kształcenia studentów w filii UJK w Sandomierzu oraz zapewnienie możliwości jej utrzymania w świetle coraz dalej idących wymogów względem infrastruktury dydaktycznej oraz badawczej szkolnictwa wyższego.

Osiągnięcie tego celu umożliwi uzyskanie akredytacji dla wybranych kierunków kształcenia oraz pozwoli na uruchomienie nowych kierunków, w tym, w szczególności pielęgniarstwa, zapotrzebowanie społeczne na które jest istotne oraz wciąż rośnie.

Wartością dodaną obranego zamierzenia jest zwiększenie konkurencyjności Miasta Sandomierz w aspekcie ekonomicznym, infrastrukturalnym oraz turystycznym, poprzez zainteresowanie inwestorów, stworzenie atrakcyjnej, względem droższych ośrodków akademickich, alternatywy edukacyjnej oraz budowę przyszłych kadr w zawodach szczególnie pożądanym, w szczególności z uwagi na wysokie oczekiwania oraz nieadekwatne perspektywy dla młodych mieszkańców Miasta Sandomierz.

Podkreślenia wymaga, że w planowanym procesie osiągnięcia obranego celu procedowanie realizowane będzie z zachowaniem obowiązujących regulacji prawnych, wiążących procesów decyzyjnych i kompetencji właściwych podmiotów, przy uwzględnieniu czynnika społecznego, jak również z poszanowaniem tradycji Miasta.

Istotnym jest, że poparcie dla niniejszej koncepcji oraz odpowiednie wsparcie jej realizacji deklaruje Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Mając na względzie osiągalne korzyści prezentowanej koncepcji, zwracam się o dokonanie jej wnikliwej analizy, zmierzającej do słusznych wniosków.

*Z poważaniem*  
**REKTOR**  
*Stanisław Głuszek*  
prof. dr hab. Stanisław Głuszek

---

ul. Żeromskiego 5  
Kielce, 25-369  
e-mail: rektor@ujk.edu.pl  
tel. 41 349 72 00